[image: image1.png]

                                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    18.01.2016 г.       №     11

	О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Ласточка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
         Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ласточка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.05.2015г. №462 «О переименовании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Ласточка» г. Десногорска Смоленской области и утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ласточка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 15.10.2015 №1117).

2. Заведующей  детским  садом (Л.П. Бойкова) осуществить необходимые действия, связанные  с государственной регистрацией  вносимых в Устав изменений, в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления.

3. Настоящее  постановление  разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

         Глава Администрации                                                                   В.В. Седунков

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Ласточка»
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

1. Пункт 1.14. изложить в следующей редакции:
«1.14. Детский сад осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией
 Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», иными федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами, нормативными правовыми актами органов, осуществляющих управление в сфере образования, настоящим Уставом, договорами об образовании по образовательной программе дошкольного образования, заключенными с родителями (законными представителями)  воспитанников, локальными нормативными актами, содержащими нормы, регулирующие образовательные отношения.».
2. В пункте 7.2.1. слова «и свидетельство о государственной аккредитации» исключить.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  Администрации  муниципального образования

«город Десногорск»                                                                           Смоленской области                                                                                     от     18.01.2016   №   11